
 

C O M U N E       D I       C U R I N G A 
(Provincia di Catanzaro) 

 

R.G. n.66del 28/03/2017 

 

AREA TECNICA 

Lavori Pubblici/Manutenzione/Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 09/02/2017 

 

 

OGGETTO:  Lavori di messa in sicurezza di fonti di approvvigionamento dell’acqua 
potabile nel territorio comunale di Curinga. Fornitura e posa in opera di 
n. 2 stazioni di dosaggio automatico per i serbatoi comunali di 
Castellano (Curinga) e Favarella (Acconia) e monitoraggio fonti di 
approvvigionamento -Liquidazione ditta  IDROTECNICA S.R.L 

________________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente 
provvedimento; 

 

Premesso che: 

-con determina n. 64 del 15/03/2016 veniva affidato mediante cottimo fiduciario  ai  

sensi dell’art. 125, comma 1, lett. b) e  8 del “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i.alla ditta 

IDROTECNICA S.R.L., con sede in via Francesco Carrara, 24 – 00196 Roma, partita 

IVA 01411110792 ,  le  seguenti lavorazioni : 

1. fornitura e posa in opera di n. 2 stazioni di dosaggio automatico per i serbatoi 

comunali di Castellano (Curinga) e Favarella (Acconia), completi di strumento 

a cloro libero, filtro, porta sonde, sonda cloro, sonda temperatura, pompa cloro, 

relative staffe di fissaggio pompa, pannello, pannello fotovoltaico, supporto, 

batteria 55 A, inverter 12V – 220 V, regolatore di carica, serbatoio da 120 lt, 

vasca di sicurezza e quanto altro occorra a dare l’opera finita a perfetta regola 

d’arte; 

2. monitoraggio di tutte le fonti di approvvigionamento in funzione nel territorio 

di Curinga, comprendente un programma di sopralluoghi  da eseguirsi alla 

cadenza di tre turni giornalieri per ciascuna settimana, con verifica dei livelli di 

cloro, dosaggio delle quantità mancanti, controllo della regolarità 

dell’erogazione dell’acqua, nonché eventuali operazioni di manovra e recupero 

delle portate d’acqua (apertura e chiusura) da eseguirsi secondo necessità, 

compreso inoltre tre cicli di autocontrolli su ciascun sistema di 

approvvigionamento per la verifica dei valori di legge; 



-in data 05/04/2016 veniva stipulata la convenzione  per l’affidamento delle 

prestazioni  in oggetto i tra  la ditta Idrotecnica ed il Comune di Curinga 

rappresentato dall’Ing. Pasqualino Nicotera; 

Considerato: 

-che la Società affidataria ha  ultimato  i  lavori , servizi e forniture  previste nel 

contratto di cottimo fiduciario ;  
-visto il certificato di regolare esecuzione  rilasciato in data 24/11/2016 da cui risulta 

che la ditta  ha regolarmente eseguito i  lavori , servizi e forniture  previste;  
Vista la fattura n. 38/E del 05/10/2016 di € 19.995,80; 
Vista la  certificazione di regolarità contributiva    della ditta IDROTECNICA S.R.L., 

con sede in via Francesco Carrara, 24 – 00196 Roma, partita IVA 01411110792; 
Visti: 

-     il D. Lgs. 267/2000;  
-     lo Statuto comunale; 
-     il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

-di  liquidare  la somma di € 19.995,80 alla ditta IDROTECNICA S.R.L., con sede in 

via Francesco Carrara, 24 – 00196 Roma, partita IVA 01411110792 per la  fornitura 

e posa in opera di n. 2 stazioni di dosaggio automatico per i serbatoi comunali di 

Castellano (Curinga) e Favarella (Acconia(, completi di strumento a cloro libero, 

filtro, porta sonde, sonda cloro, sonda temperatura, pompa cloro, relative staffe di 

fissaggio pompa, pannello, pannello fotovoltaico, supporto, batteria 55 A, inverter 

12V – 220 V, regolatore di carica, serbatoio da 120 lt, vasca di sicurezza) e 

monitoraggio di tutte le fonti di approvvigionamento a saldo della fattura n. 38/E del 

05/10/2016 ; 

-L’intervento ha il seguente codice  CIG: X251847E04 

-Fronteggiare la spesa complessiva di € 19.995,80 con  lo stanziamento di € 

90.000,00 per lavori di ripristino delle fonti di approvvigionamento idropotabile, 

giusto DDG n. 5024 del 25 maggio 2015(DDG originario n. 16330  del 24 

dicembre 2014) previsto sul cap. 7880/1. 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

f.to    Ing. Pasqualino Nicotera 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

Lì,   26/03/2017 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Lì,  14/04/2017 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
Giovanni  Mazzotta 

 

E’ copia conforme all’originale 
CURINGA,  14/04/2017 

Il Segretario Comunale 

D.ssa Rosetta CEFALA’ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


